[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

20.06.2019 г.                                             с. Талое                                             № 73– П

               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« О внесении изменений в постановление администрации Тальского сельсовета Емельяновского района Красноярского края от 16.06.2010 № 80-п «Об утверждении положения о военно-учетном столе муниципального образования Тальский сельсовет»

        На основании  абзаца 18 пункта 2 статьи 8 Федерального закона от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Протеста прокуратуры района от 17.06.2019 № 7-02-2019 на постановление администрации Тальского сельсовета Емельяновского района Красноярского края от 16.06.2010  № 80-п «Об утверждении положения о военно-учетном столе муниципального образования Тальский сельсовет,

                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Внести изменения и дополнения в разделе 3 п.п. 3.8 Положения, а именно п.п.3.7 изложить в следующей редакции:

        «3.8. Представлять в военный комиссариат ежегодно до 1 октября списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября- списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной  постановке на воинский учет в следующем году».
         2. Постановление дополнить пунктом 4 следующего содержания:

        «4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Тальский сельсовет и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Тальский сельсовет и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Тальского сельсовета                                                                   В.Г. Стерехов